
1 | 3 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 

 

Objednatel:  Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

se sídlem:   Nádražní 33, 563 01 Lanškroun 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17173 

IČO:    25951459 

zastoupený:  jednatelem Ing. Miroslavem Keprtou 

dále „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel:  Pavel Kleinwächter 

se sídlem:   Kollárova 180, 563 01 Lanškroun 

zapsaný v živnostenském rejstříku Městského úřadu Lanškroun 

IČO:    09317945 

dále jen „zhotovitel“ 

 

tuto 

smlouvu o dílo. 

 

Čl. I.  Předmět a místo plnění 

 

1. Předmětem smlouvy je provedení údržby nosných železobetonových trámů a zábradlí mostu ve 

Škroupově ulici v Lanškrouně.    

2. Údržba mostní konstrukce: 

 - mechanické odsekání nesoudržných částí betonu nad hlavní výztuží 

 - očištění výztuže pískováním 

 - pasivace výztuže antikorozním ochranným nátěrem 

 - reprofilace nosných železobetonových trámů sanačním betonem 

 - celoplošné přestěrkování svislé části nosných trámů mostu jemnozrnnou finální sanační maltou 

3. Údržba zábradlí: 

 - očištění míst napadených korozí pískováním 

 - zabezpečení konců zábradlí přivařením nového ocelového sloupku (např. tenkostěnný ocelový profil

    tvaru U s vytvořením náběhu) 

 - ošetření zábradlí vhodným antikorozním vícevrstvým nátěrem 

4. Místem plnění je město Lanškroun.  

5. Odpovědnou osobou za provedení díla je p. Ing. Luboš Majer, bytem tř. Edvarda Beneše 1553/26, 500 

12 Hradec Králové. 

 

Čl. II.  Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit předmět plnění v rozsahu dle čl. I. 

2. Zhotovitel údržbu provede osobně v období od 1. srpna 2020 do 30. září 2020. 

3. Zhotovitel ručí za bezchybné provedení prací. Na provedenou údržbu se sjednává záruční doba 24 měsíců 



2 | 3 

 

od předání objednateli. 

 

Čl. III.   Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou částku ve splatnosti. 

2. Jména a telefonické spojení odpovědných zaměstnanců objednatele: 

jednatel TS      xxxxxx 

vedoucí komunikací     xxxxxx 

kancelář v době od 6:00 do 14:30  xxxxxx 

 

Čl. IV.   Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za předmět plnění je stanovena dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem a činí 150 000,- Kč 

(slovy jedno sto padesát tisíc korun). Cena je dohodnuta jako konečná a nepřekročitelná. 

2. V sazbách za výkony jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním dle předmětu plnění dle článku I. 

této smlouvy a zahrnuje práce spojené s přípravou i vlastním provedením údržby. 

3. Platba bude provedena po převzetí díla za skutečně odvedené práce na základě faktury vystavené 

zhotovitelem.  

4. Vyúčtování náhrad za výkony a činnosti musí obsahovat údaje nezbytné k přezkoumání správnosti 

účtovaných částek (výkaz o výkonu vozidla, materiál apod.). 

5. Výkony v hodinových sazbách pro fakturaci se zaokrouhlují po 15 minutách za každou započatou 

čtvrthodinu. 

6. Termín splatnosti faktur je 14 dnů ode dne doručení faktury. 

7. Smluvní strany se dohodly na úhradě 90% ceny po předání díla a na doplatku 10% až po provedené 

revizi mostu odborně způsobilou osobou. 

 

Čl. V.   Úrok z prodlení, smluvní pokuty 

 

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou plateb ve lhůtách uvedených v čl. IV. odst. 6. této smlouvy, je 

zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,5 % z 

dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

Čl. VI.   Odstoupení od smlouvy 

 

1. Od této smlouvy může objednatel i zhotovitel odstoupit, pokud druhá strana podstatným způsobem 

porušuje smluvní povinnosti dle této smlouvy, a to písemným doručením odstoupení od smlouvy. 

2. Od této smlouvy mohou obě strany odstoupit na základě písemně podané výpovědi.  

 

Čl. VII.  Všeobecná a závěrečná ustanovení 

1. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost 

nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy s tím, že v takovém případě 

bude celá smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustano-

vení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy. 



3 | 3 

 

Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo 

nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekono-

mického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno 

ustanovením, jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto smlouvou ob-

držel od zhotovitele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených plat-

nými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, pokyny zřizovatele objednatele či pra-

videl souvisejících s kontrolou hospodaření objednatele či financováním ceny za dodávku předmětu pl-

nění. Zhotovitel proto souhlasí se zveřejněním takových informací objednatelem. Tento odstavec rovněž 

neomezuje oprávnění smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, 

ekonomickým či jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje 

oprávnění smluvních stran uplatňovat svá práva z této smlouvy. 

3. Všichni zástupci jmenovaní v této smlouvě mohou v rámci svých oprávnění zastupovat smluvní strany 

samostatně a jejich právní úkony jsou pro zastupovanou stranu závazné. V podrobnostech platní 

ustanovení zákona o obchodních korporacích a občanského zákoníku o zastupování. 

4. Pokud v této smlouvě nebo jejích oboustranně odsouhlasených přílohách není sjednáno jinak, řídí se 

smluvní vztah dle této smlouvy občanským zákoníkem. 

5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit na základě vzájemných dohod obou smluvních stran 

pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných osobami oprávněnými jednat ve věcech 

smlouvy. 

6. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

7. Smlouva je vypracována ve dvou originálech, z nich každý obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

8. Obě strany prohlašují, že obsahu smlouvy rozumějí a se smlouvou souhlasí. Na důkaz svého souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Lanškrouně 27. července 2020 

 

 

………………………………………..    ……………………………………. 

Technické služby Lanškroun, s.r.o.       Pavel Kleinwächter 


